
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

                                                 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou  

       Odbor výstavby a životního prostředí 

                                         Havlíčkova 136 

                                                                 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

   
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
12.03.2015/ OVŽP-7389/15-Cir   5467/ZP/2015                                       20.03.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

oddělení EIATO hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Návrh změny č. 2 územního plánu Zdobnice - přehodnocení stanoviska podle zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon EIA“) 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 16.03.2014 od Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru 

výstavby a životního prostředí, žádost o přehodnocení stanoviska k návrhu změny č. 2 

územního plánu Zdobnice. 

 

Pořizovatel dále k předložené žádosti uvádí následující: V průběhu projednávání návrhu 

zadání změny č. 2 územního plánu Zdobnice byla ze strany dotčených orgánů ochrany přírody 

uplatněna vyjádření, která upozornila na nevhodnost vymezení plochy pro vodní nádrž 

na pozemcích parc. č. 12 a 27 v k.ú. Souvlastní a na nevhodnost změny umístění sjezdovky. 

Na základě uplatněných vyjádření bylo ve spolupráci s určeným zastupitelem upraveno zadání 

změny územního plánu v tom smyslu, že záměry pod označením P8 a P9 (tj. výše uvedené 

vymezení plochy pro vodní zdroj - vodní nádrž velikosti do 1,3 ha se zázemím a plocha 

pro lyžařskou sjezdovku s funkčním napojením na stávající sjezdovku u Obecního úřadu) 

se nebudou ve změně územního plánu prověřovat a budou vypuštěny. Ze tří možných variant 

vymezení plochy pro rozhlednu, uvedených v projednávaném návrhu zadání, bude vymezena 

plocha jen jedna, a to s největší pravděpodobností na pozemku parc. č. 3175 Kačerov 

u Zdobnice - v místě horní stanice stávajícího lyžařského vleku.  

 

Krajský úřad posoudil předloženou žádost a na základě toho konstatuje následující: Krajský 

úřad jako příslušný orgán dle ust. § 22 zákona EIA konstatuje, že návrh změny č. 2 územního 

plánu Zdobnice nebude nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i 

zákona EIA.  

 



2 

Odůvodnění: Vzhledem k tomu, návrh zadání změny č. 2 územního plánu Zdobnice 

neobsahuje požadavky na vymezení ploch, jejichž provedení by mohlo závažně ovlivnit 

životní prostředí, nepožaduje krajský úřad vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 2 územního 

plánu Zdobnice na životní prostředí. Požadavky na změnu územně plánovací dokumentace 

jsou navrženy v rozsahu, který může vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití 

území ve smyslu zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak 

jedním z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 


